
0 gemeente 
DE WOLDEN 

Nr. IX/ punt 11 

De raad van de gemeente DE WOLDEN; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 oktober 2020; 

overwegende; 

dat op 28 februari 2019 het bestemmingsplan "Dunningen 4° fase, de Wijk is vastgesteld 
(planidentificatie NL.IMRO.1690.BP00409-0401); 

dat de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State (ABRvS) op 22 juli 2020 een 
tussenuitspraak heeft gedaan met betrekking tot het ingestelde beroep tegen het 
bestemmingsplan "Dunningen 4° fase, de Wijk", 

dat de tussenuitspraak een opdracht bevat om op een tweetal punten een herstelbesluit 
te nemen; 

gelet op: 
het bestemmingsplan "Dunningen 4° fase, de Wijk"; 
de tussenuitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State (d.d. 
22 juli 2020, 201903087/1/R3); 

Besluit: 
1. Het bestemmingsplan "Dunningen 4° fase, de Wijk" gewijzigd vast te stellen 

(planidentificatie NL.IMRO.1690.BP00409-0402) door de volgende wijzigingen aan te 
brengen): 
a. aanpassing van de verbeelding door het plangebied iets te vergroten met de 

bestemming "Verkeer" om de doorgang van de Oosterakker vanuit Dunningen 3° 
fase naar Dunningen 4° fase mogelijk te maken; 

b. aanpassing van de verbeelding door een deel van de groenbestemming (grenzend 
aan het plan "Dunningen, 3° fase, de Wijk" en de noordelijke strook ten westen 
van de levensloopbestendige woningen) te voorzien van de aanduiding "specifieke 
vorm van groen - wadi" en hieraan een voorwaardelijke verplichting koppelen 
zodat voldoende waterberging zowel op de verbeelding als in de regels geborgd is. 

Zuidwolde, 29 oktober 2020 

De raad voornoemd, 

a~J2, .. , -- 
tter, 
reciet 

> 
Pagina 1 van 1 


